

ADEMPIMENTI DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

SERVIZIO FINANZIARIO (PROGRAMMAZIONE E BILANCIO)

UFFICIO IMPEGNI

REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

Cap. 7518	Progr. N. 1585 del 08/07/2020	€ 7.028,04
Cap. 7518	Pug. n. 1586 del 08/07/2020	€ 135,36
Cap. 7518	Pug. n. 1587 del 08/07/2020	€ 534,73
Cap. 7518	Pug. n. 1588 del 28/07/2020	€ 1.128,59

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

(Art.151 comma 4, D. Lgs n. 267 del 18 Agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

P.O. DELEGATA

(dott. Serafino DE BELLIS)

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
(Dr. Nicola BOCCALONE)



PROVINCIA DI BENEVENTO

SETTORE TECNICO

Servizio Viabilità 1 e connesse infrastrutture

DETERMINAZIONE N. 1268 DEL 7/7/2020

OGGETTO: SERVIZI URGENTI PER ISPEZIONE, TAGLIO E RIMOZIONE RAMI PERICOLANTI SU N. 66 ALBERI DI PLATANO PRESENTI SULLA S.P. n.121 "CAUDINA - 1° TRONCO" - VIALE VITTORIO EMANUALE NEL COMUNE DI SANT'AGATA DEI GOTI - procedura con affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. n.50/2016.

Affidamento dei servizi all'impresa VISCUSI TECHNOGREEN srl (P.I. 01569810623) con sede alla **contrada Paolini, n.6, di Sant'Agata De' Goti (BN)**, per l'importo di € 5.760,62, oltre IVA, per complessivi € 7.028,08.

CIG Z682D76625

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Premesso che:

- il bilancio di previsione 2020/2022 non è ancora stato approvato;
- i termini di approvazione del bilancio sono stati fissati al 31 luglio 2020, ai sensi del D.L. n. 18/2020, convertito dalla legge n. 27/2020;
- l'Ente si trova ad operare, pertanto, in esercizio provvisorio;

Visto:

- il computo metrico dei lavori da realizzare, il cui quadro economico è il seguente:

A) LAVORI		
a.1) lavori soggetti a ribasso		€ 5.027,66
a.2) oneri di sicurezza aziendali e per prescrizioni operative		€ 1.740,10
	Totale A)	€ 6.767,76
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMMINISTRAZIONE		
b.1) IVA sui lavori	22%	€ 1.488,91
b.2) Incentivo 113 D.Lgs n. 50 del 18-04-2016 s.m.i. -	2%	€ 135,36
b.3) Oneri di discarica compreso spese generali e IVA		€ 534,73
b.4) Imprevisti e/omaggiori lavori manutentivi (compreso IVA)		€ -
	sommano B)	€ 2.158,99
	TOTALE A) + B)	€ 8.926,75

Atteso che:

- per la realizzazione dell'intervento di cui sopra, è necessario provvedere all'affidamento della medesima ad idoneo operatore economico;

- l'importo complessivo contrattuale delle attività sopra specificato è inferiore ad €40.000,00 euro e, pertanto, è possibile procedere all'affidamento ai sensi e per gli effetti dell'art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, mediante affidamento diretto;

Visto che al finanziamento dell'appalto in parola si provvede mediante fondi propri dell'Ente che trovano copertura sul capitolo n. **7518** del bilancio **2020**;

Vista la nota del Direttore Generale, prot. n.13349 del 09/06/2020, con la quale viene disposto agli uffici di poter impegnare interventi sul capitolo di spesa n.7518 solo in caso di urgenza;

Considerata la dovuta urgenza del caso in questione al fine di salvaguardare la pubblica e privata incolumità, verificata dallo scrivente Servizio;

Vista la Determinazione dirigenziale n.1106 del 16/06/2020, con la quale è stata impegnata la somma complessiva di €. 8.926,75, per l'esecuzione dei lavori epigrafati in oggetto, sul Cap. 7518, imp. 1293 e 1294 (competenze);

Conclusa la procedura amministrativa per l'affidamento servizi in oggetto presso la piattaforma MEPA, con la quale è stato individuato l'operatore economico nella ditta **VISCUSI TECHNOGREEN srl (P.I. 01569810623)** con sede alla **contrada Paolini, 6, di Sant'Agata De' Goti (BN)**, che ha offerto sull'importo posto a base di appalto il ribasso percentuale del 20,03%;

Atteso che, alla luce del ribasso offerto, il nuovo quadro economico dei lavori a farsi è il seguente:

A)	LAVORI		
a.1)	lavori a base d'asta soggetti a ribasso		€ 5.027,66
	ribasso -20,03%		-€ 1.007,04
a.2)	oneri di sicurezza per prescrizioni operative		€ 1.740,10
	IMPORTO NETTO LAVORI		€ 5.760,72
B)	SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMMINISTRAZIONE		
b.1)	IVA sui lavori	22%	€ 1.267,36
b.2)	Incentivo 113 D.Lgs n. 50 del 18-04-2016 s.m.i. -	2%	€ 135,36
b.3)	Oneri di scarica compreso spese generali e IVA		€ 534,73
b.4)	Imprevisti e/omaggiori lavori manutentivi (compreso IVA)		€ 1.228,59
	sommano B)		€ 3.166,03
	TOTALE A) + B)		€ 8.926,75

Accertato il possesso da parte dell'operatore economico dei requisiti: generali di cui all'art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016;

Preso atto della regolarità contributiva dell'operatore economico affidatario così come desumibile dal DURC allegato Protocollo **INPS_20349572** emesso in data **22/04/2020** con scadenza validità **20/08/2020**;

Dato atto che il rapporto contrattuale sarà disciplinato da lettera commerciale in cui sono specificati l'oggetto del contratto, la forma e le clausole essenziali dello stesso;

Considerato che il CIG di riferimento del presente affidamento è il Z682D76625;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.mi;

Visto il d.P.R 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella pare ancora in vigore;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

Visto il regolamento Provinciale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento Provinciale di contabilità;

Visto il regolamento Provinciale sui controlli interni;

DETERMINA

1. che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. di affidare, per le ragioni puntualmente specificate in premessa e qui approvate, alla ditta **VISCUSI TECHNOGREEN srl (P.I. 01569810623)** con sede alla **contrada Paolini, 6 Sant'Agata De' Goti (BN)** per **URGENTI ATTIVITA' DI ISPEZIONE, TAGLIO E RIMOZIONE RAMI PERICOLANTI SU N. 66 ALBERI DI PLATANO PRESENTI SULLA S.P. 121 "CAUDINA - 1° TRONCO" - VIALE VITTORIO EMANUALE NEL COMUNE DI SANT'AGATA DEI GOTI**, mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;
3. di prendere e dare atto, ai sensi di quanto previsto dall'articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., che il fine da perseguire l'oggetto del contratto, la forma e le clausole essenziali dello stesso sono evincibili dall'allegata schema di lettera commerciale disciplinante il rapporto contrattuale tra la Stazione Appaltante e l'operatore economico aggiudicatario dei lavori oggetto d'appalto (allegato 1);
4. di prendere e dare atto che l'importo contrattuale complessivo è pari ad €5.760,62, oltre IVA, per complessivi €. 7.028,08, comprensivo degli oneri per la sicurezza, non assoggettati a ribasso;
5. di confermare l'impegno di spesa sul Bilancio dell'esercizio 2020 la somma di **€8.926,75** sul capitolo n. **7518**;
6. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo 147-bis, comma 1, del DLgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Dirigente del Settore;
7. di trasmettere il presente provvedimento al Settore Amministrativo/Finanziario - Servizio Programmazione e Bilancio per i provvedimenti di competenza;

IL R.U.P.
(Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
Ing. Angelo Carmine Giordano